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Bps ocHosa Ha uien 145 cras (6) u uieH 227
ol 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,CiyxOen
BecHHK Ha PenyGauka Makenonunja® 6p. 82/18 u
,Cnywben  Becuuk Ha  Penydamka  CesepHa
Makenonuja™ 6p.178/21), aupexTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, T0Hece

PEINEHUE
32 MOYeTOK ¢O paboTa CTYIMCKATA MPOrpamMa o/
BTOP UMKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
nocraunaomckn cryaus (120 EKTC), no
»,MerlynapoaeH MeHaumMeHT", Ha ExoHoMCcKH
uHCTHTYT - Cronje, npu Yunsepsurer ,,Cs. Kupni
n Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpIAyBa JeKa ce
MCTIOJIHETH YCIOBMTE 3a TO4YeToK co pabota Ha
CTyaMCKaTa Mporpama o1 BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
ctyaun - nocraumnomckn cryauu (120 EKTC), no
.MeryHapoaeH MeHaUMEHT", Ha EKOHOMCKH WHCTUTYT
- Ckonje, npu Yuusepsuter ,.C. Kupun u Meroauj*
Bo Ckornje.

2. Oga peuieHue BIEryBa BO CHJIAa CO JIEHOT HA
JOHECYBambe.

O6pasznoxenue

[lo noGupame Ha PellleHHe 3a akpeauraluja
6p.08-1107/7 on 22.05.2023 roguHa on CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeaAnTalMja Ha BUCOKOTO 0Opa3oBaHue,
Exonomcky uHcTHyT - Ckomje mpu YHusepsuter ,,.Ca.
Kupun u Meroauj* Bo Ckonje ce o6patu co Gaparse 6p.
09-317/4 on 29.05.2023 roawna, a0 AreHudjata 3a
KBaJMTET BO BHCOKOTO oOpasoBanue, 1moj Haw op. 08-
894/loa 30.05.2023 roguHa, 3a YTBpAYBame Ha
VCIOBUTE 32 MOYETOK ¢O pabora Ha cTyauMcKaTa
mporpama Oji BTOP LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH -
MOCTAUILIOMCKH CTYIHH (120 EKTC), no
MefyHapoJaeH MeHalMeHT", Ha EKOHOMCKH MHCTUTYT
- Cxonje, npu Yuusepsuter ,,CB. Kupun u Meroauj“
Bo Ckornje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Republikés s&é Maqedonisé s& Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né¢ Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga ""Menaxhimi
ndérkombétar", né Institutin Ekonomik - Shkup,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Menaxhimi
ndérkombétar”, né Institutin Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1107/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim té Arsimit té Larté, Instituti Ekonomik -
Shkup prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-317/4 t& datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-894/1 t& datés 30.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Menaxhimi ndérkombétar", né Institutin Ekonomik -
Shkup, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-894/2 t& datés 01.06.2023,
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JlupekTOpOT Ha ATreHIHMjaTa 3a KBAaJIHTET BO
BHCOKOTO OOpazoanue, co Pewenne 6p.08-894/2 on
01.06.2023 roauna, ¢dopmupa  Komucuja 32
YTBp/lyBatbe Ha UCMONHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha cTyJMCKaTa NporpaMa HaBe/eHa BO TOUKa
| Ha oBa peuieHHE.

Komucujata, Ha nmeH 05.06.2023 roauHa,
u3BpIIM yBUA M u3roTBH M3sewraj Op. 08-894/3 on
09.06.2023 romuHa, KajJe € HaBeJeHO JeKka 3a
CTyAMCKaTa MporpamMa oj1 BTOp LHMKJIYC Ha aKaleMCKH
cTyaun - noctaumiomckn cryauu (120 EKTC), no
,MefynaponeH MeHauMeHT", Ha EKOHOMCKH HHCTHTYT
- Ckonje, npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje, ce WCINOJHETH YCJIOBHTE COIVIACHO
ofpenduTe YTBPAEHM CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
oOpazoBanie ¥ Ypendata 3a HOPMAaTUBH M CTaHJapaH
32 OCHOBAHe Ha BHCOKOOOpA30BHH YCTAHOBH W 34
BpIICHE HA BHCOKOOOpa3oBHA JEJHOCT (,,Cyx0Oen
pecHuK Ha Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10
n 10/11).

Mmajku 10 BO NpPEJBHI M3HECEHOTO, C& OIy4H
KAKO BO JHCIIO3UTHBOT Ha OBA PELLISHHUE.

NMPABHA TMOYKA: Ilpotus oBa pelIEHHE,
MOJKE [1a Ce 3aBejie YIpaBeH CIop, CO MOJHECYBatbe Ha
Ty®6a 10 Ynpauuor cya Ha PenyOimka CesepHa
Makeaonuja, Bo pok o1 30 seHa 0 JCHOT Ha NPHEMOT
Ha 0Ba peLleHHe.

JlocTaseno no:
BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
ApxuBa

uspaBorun/pérgatiti: Munena Epemoscka
onobprmiratoi: Sevgil Muri€z
¢
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formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t&€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-894/3 t& datés 09.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Menaxhimi ndérkombétar", né
Institutin Ekonomik - Shkup, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqedonis€” nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




